
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 Pagina 1 

 

Direzione: VI “AMBIENTE” 
Servizio: Ingegneria Territoriale 
 

 

 

 
 
 

IL R.U.P. 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 4942 del 05.12.2024 si è provveduto all’impegno ed 

affidamento alla ditta F.lli Anastasi S.r.l. dei “Lavori urgenti per la messa in sicurezza del ponte sul Canale degli Inglesi 

lungo la S.P. 47 di Torre Faro e lago Piccolo, a salvaguardia delle matrici ambientali, all’interno della R.N.O. “Capo 

Peloro”; 

RISCONTRATO che per mero errore è stato riportato nella determinazione di cui all’oggetto il CIG 

B446FA13D0D anziché quello corretto seguente: CIG B46FA13D0D; 

RITENUTO pertanto necessario procedere a formale rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 4942 

limitatamente al CIG, sostituendo il codice errato con quello corretto; 

VISTA la L.R. n° 48/91 e 30/2000 che disciplinano l’O.R.E.L.; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 che definisce le competenze dei Dirigenti degli EE.LL.; 

VISTO lo Statuto Provinciale; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi 

VISTO il Regolamento sui controlli interni; 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione 

PROPONE 

PRENDERE ATTO di quanto in premessa citato che qui si intende riportato quale parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 4942 del 05.12.2024 limitatamente al numero di CIG sostituendo 

la trascrizione del codice errato CIG B446FA13D0D con quello corretto seguente: CIG B46FA13D0D; 

OGGETTO: Rettifica trascrizione CIG Determinazione Dirigenziale n° 4942 del 05.12.2024 relativa 

all’affidamento dei Lavori urgenti per la messa in sicurezza del ponte sul Canale degli Inglesi 

lungo la S.P. 47 di Torre Faro e lago Piccolo, a salvaguardia delle matrici ambientali, all’interno 

della R.N.O. “Capo Peloro” 

  

47 09/01/2025

41 09/01/2025



 Pagina 2 

 

DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e dal 

relativo regolamento sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta oneri riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 

33/2013; 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per gli adempimenti di 

competenza. 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all'Albo Pretorio on-

line.  

   Il R.U.P.  

Ing. Carmelo BATTAGLIA 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la superiore proposta; 

CONSIDERATO che quanto precede è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente vigenti. 

Per quanto in premessa, 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono riportate integralmente: 

PRENDERE ATTO di quanto in premessa citato che qui si intende riportato quale parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 4942 del 05.12.2024 limitatamente al numero di CIG sostituendo 

la trascrizione del codice errato CIG B446FA13D0D con quello corretto seguente: CIG B46FA13D0D; 

DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e dal 

relativo regolamento sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta oneri riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 

33/2013; 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per gli adempimenti di 

competenza. 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all'Albo Pretorio on-

line.  

RENDERE NOTO, ai sensi della L. 241/90, così come recepita dall’OREL che il responsabile del procedimento 

è il RUP, Ing. Carmelo Battaglia, del Servizio Ingegneria Territoriale, tel.0907761277, email: 

c.battaglia@cittametropolitana.me.it, PEC protocollo@pec.prov.me.it.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al termine della pubblicazione all’Albo 

Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Sicilia. 

         Il Dirigente VI DIREZIONE  

             Ing. Giovanni LENTINI 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli articoli 20 e 21 del DLgs 7 marzo 2005 n. 82 Codice 

dell’Amministrazione Digitale e ss.mm.ii., il quale sostituisce il documento e la firma autografa. 


